
V Ostravě se opět utkají nejlepší studenti matematiky

Blesk.cz, 9.4.2018

matematické soutěže Vojtěcha Jarníka, která je nejstarším matematickým kláním v
Evropské unii. Sjedou se na ni nejlepší studenti z desítek převážně evropských univerzit,
řekl dnes ČTK mluvčí univerzity Adam Soustružník.

Studenti změří své síly při čtyřhodinovém řešení čtyř soutěžních úloh. Úlohy nejsou
předem známy, vybírá je porota až těsně před soutěží. "Jde o velmi prestižní soutěž, jejíž
výsledky dokonce zohledňují některé firmy a univerzity při přijímacích řízeních," řekl
jeden z hlavních organizátorů soutěže Jan Šustek.

Od pátečních 16:00 bude soutěžícím ve Světě techniky v Dolní oblasti Vítkovice přednášet
matematik a expert na matematickou logiku Daniele Mundici z Itálie. Vítězové soutěže
budou vyhlášeni v sobotu v budově Janáčkovy konzervatoře.

Loni soutěžilo 148 studentů z 39 univerzit 16 států nejen z Evropy. Soutěž Vojtěcha
Jarníka se koná na Ostravské univerzitě každoročně. Je určena pro studenty vysokých
škol, kteří se zajímají o matematiku. Založil ji v roce 1991 žák Vojtěcha Jarníka a dnes ji
organizují studenti. "Díky nepřetržitosti se stalo klání nejstarší matematickou soutěží pro
studenty vysokých škol v Evropské unii," uvedl Soustružník.

Další informace o soutěži, seznamu nejlepších studentů nebo soutěžních příkladů, najdou
zájemci na internetové adrese vjimc.osu.cz .

Vojtěch Jarník (1887 až 1970) vystudoval matematiku a fyziku na Karlově univerzitě v
Praze. Hlavním tématem jeho výzkumu byla teorie čísel. Projevoval zájem o historii
matematiky a věnoval se studiu díla Bernarda Bolzana. Jarník byl rovněž předsedou
matematicko-fyzikální sekce Československé akademie věd.

Zdroj:
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-zpravy/535267/v-ostrave-se-opet-utkaji-nejlepsi-stu
denti-matematiky.html


